Que, por Resolución n° 170 de fecha 14 de julio de 2025, la Secretaría de Innovación, 

Ciencia y Tecnología dispuso la baja del Convenio n° CONVE – 2022 – 123530489 – APN – MCT suscripto 

oportunamente entre el ex MINCYT  y la Municipalidad de General Juan Madariaga, intimando a este 

Municipio a reintegrar la suma de pesos veintiocho millones novecientos cincuenta y seis mil trescientos 

once con 25/100 ($ 28.956.311,25), con más sus intereses;  

Que, contra dicho acto, el Municipio interpuso Recurso de Reconsideración, con 

jerárquico en subsidio, acompañando copias de los certificados que acreditan un avance físico de obra del 

68,27% y solicitando se dé cumplimiento al convenio suscripto a fin de habilitar el uso de los fondos

[...]

los derechos de construcción correspondientes y la contribución obligatoria  por valorización inmobiliaria 

prevista en la Ley 14.449 y Ordenanza n° 2305/2015, bajo apercibimiento de caducidad de la autorización 

conferida en el art. 1°.- 

ARTICULO 3°.-Fíjase, a título de compensación contributiva por mayor aprovechamiento, la suma de 

PESOS  DIECIOCHO MILLONES ($ 18.000.000) los que deberán ser abonados en el plazo previsto en el 

articulo 2°.-  

ARTICULO 4°.- Comuníquese al D.E., al Honorable Tribunal de Cuentas de la Pcia. de Bs. As. Regístrese y 

archívese.- 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE A LOS

[...]

a la agente Natalia Gabriela Noya, D.N.I. nº 30.050.206, Legajo 3539, personal de Servicio, Categoría 1 de 

48 horas semanales, perteneciente a la Secretaria de Salud. 

ARTICULO 2°. Abonar a la Sra. Natalia Gabriela Noya, D.N.I Nº 30.050.206 Legajo 3539, la suma de $ 

318.072.03.- (pesos trescientos dieciocho mil setenta y dos con tres centavos) por licencias no gozadas: 3 

días correspondientes al año 2024 y 11 días proporcionales al ejercicio 2025.   

ARTICULO 3°. El gasto que demande lo dispuesto en el artículo precedente, se imputará a la Jurisdicción 

111.01.04.000 - Programa 16.00.00 - Fuente Financiamiento 110 tesoro municipal - Partida 1.6.0.0

[...]

a la agente Cecilia Vieytes, D.N.I. nº 25.248.705, Legajo 3143, personal administrativo, Categoría 5 de 48 

horas semanales, perteneciente a la Secretaria de Salud. 

ARTICULO 2°. Abonar a la Sra. Cecilia Vieytes, D.N.I Nº 25.248.705 Legajo 3143, la suma de 

$432.095,17.- (pesos cuatrocientos treinta y dos mil noventa y cinco con diecisiete centavos) por licencias no 

gozadas: 7 días correspondientes al año 2024 y 11 días proporcionales al ejercicio 2025.   

ARTICULO 3°. El gasto que demande lo dispuesto en el artículo precedente, se imputará a la Jurisdicción 

111.01.04.000 - Programa 16.00.00 - Fuente Financiamiento 110 tesoro municipal - Partida 1.6.0.0

[...]

Por ello, en ejercicio de sus atribuciones; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA 

DECRETA 

ARTICULO 1°. Autorizar a la Tesorería Municipal a realizar el pago al Registro de la Propiedad Inmueble 

de la Provincia de Buenos Aires, por un total de $ 64.000.- (pesos sesenta y cuatro mil), en concepto de 

servicios de Publicidad Web. 

ARTICULO 2º. El precitado gasto se imputará a la Jurisdicción 111.01.17.000 Secretaría de Legal, Técnica 

y Administrativa – Programa 34.00.00 Cond. y adm de la Sec. Legal, Técnica y Administrativa - Fuente de

[...]

Dar la baja por fallecimiento, al agente Lucio Reinaldo Sanabria D.N.I N° 18.308.714 

Legajo 1932, Personal Profesional, Categoría Medico Hospital C de 24 horas semanales, acaecido el día 19 

de septiembre de 2025. 

ARTICULO 2°. Abonar la suma de $ 922.227,14.- (pesos novecientos veintidós mil doscientos veintisiete 

con catorce centavos) correspondientes al agente Lucio Reinaldo Sanabria D.N.I N° 18.308.714 Legajo 

1932, por licencias no gozadas: 28 días del ejercicio 2024 y 20 días proporcionales ejercicio 2025. 

ARTICULO 3°. El gasto que demande lo dispuesto en el artículo precedente, se imputará a la Jurisdicción